
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 20 DEL 03/02/2025  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 74 DEL 03/02/2025  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI 

ITALIANI. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2025. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  
 

 del Decreto Sindacale n. 19 del 23.12.2024 con il quale il sottoscritto Dott. Gribaudo Mattia 
è stato nominato Responsabile dell’Area Affari Generali;  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 10.12.2024, con la quale è stato 
approvato il D.U.P. per il triennio 2025-2027;  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 10.12.2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 
118/2011;  

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2025; 

 
Premesso che l’art. 2, comma 1°, dello Statuto dell’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI) 
stabilisce che sono soci dell’ANCI tutti i Comuni e le Città metropolitane che paghino la quota associativa in 
conformità a quanto stabilito dal successivo art. 32; 
 
Visto l’art. 32 dello Statuto A.N.C.I. stabilisce che il contributo associativo è fissato dal Consiglio 
Nazionale. In ogni caso, lo stesso è automaticamente aggiornato, su base annuale, in ragione dell’indice dei 
prezzi al consumo così come determinato dall’ISTAT. Il contributo associativo deve essere versato dagli 
Associati entro e non oltre il termine essenziale del 30 giugno di ogni anno. I contributi sono riscossi nelle 
forme di cui all’art. 270, d.lgs. 267/00 e ss.mm.ii. o mediante accordi istituzionali; 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 270 del d.lgs. n. 267 del 2000 i contributi, stabiliti con delibera dagli 
organi statutari competenti dell'Anci, che devono essere corrisposti dagli enti associati, possono essere 
riscossi con ruoli formati ai sensi del d.lgs. n. 46 del 1999 ed affidati ai concessionari del servizio nazionale 
di riscossione; 
 
Atteso che come da nota di prot. n. 1464 del 3 febbraio 2025, perveniva a questo Comune l’AVVISO N. 
012830L025000003634 dell’8 gennaio 2025 - ANCI - QUOTA NAZIONALE ANNO 2025 - RICHIESTA 
DI PAGAMENTO da parte dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione per il versamento della relativa quota 
associativa anno 2025 di importo pari a € 1.823,66 (così come meglio descritto dall’ALLEGATO A al 
presente atto); 
 
Ritenuto di assumere il necessario impegno di spesa e provvedere al pagamento della quota associativa di € 
1.823,66; 
 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed 
indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 e s.m.i., ed in analogia con quanto 
prevede l’art. 16 del D.lgs. 165/2001 per gli uffici dirigenziali generali; 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
 

2. Di assumere apposito impegno di spesa di € 1.823,66 a favore dell’ANCI (codice fornitore 
64617), quale quota associativa dovuta da questo Ente per l’anno 2025, da imputare al Cap. 1340, 
art. 1, del P.E.G. anno 2025 in voce spesa. 

 
3. Di liquidare in favore di AGENZIA DELLE ENTRATE-Riscossione la quota di adesione per l’anno 

2025, ammontante a complessivi € 1.823,66, secondo le modalità stabilite nell’Avviso allegato al 
presente atto (ALLEGATO A). 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GRIBAUDO Mattia 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 14/02/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


